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Milí farníci,
všechny vítám skrze stránky našeho 

farního časopisu v postní době. Tak jako 
každé přípravné období, i letošní půst 
může být příležitostí k narovnání pokři-
veného, k probuzení spícího… k obnovení 
našeho vztahu s Bohem. Dovolte mi mimo 
jiné zaměřit pozornost na několik oblastí, 
kde se může naše postní úsilí uplatnit.

Restrukturalizace
Od jmenování nového arcibiskupa a loň-

ského sčítání účastníků bohoslužeb se 
hovoří o nutné restrukturalizaci arcidiecé-
ze. I když vyhlídka úbytku kněží nevypadá 
optimisticky, může jít o výzvu. I když bude 
třeba spojit více farností a nebude k dispo-
zici tolik mší svatých, může farní rodina 
růst. Jeden kněz často opakoval farníkům, 
že bude fungovat jen to, do čeho se sami 
zapojí. Já zase často připomínám, že bude-
me jednou sklízet to, co vložíme do nej-
mladší generace. Oni jsou budoucnost 
farní rodiny. A víra se u dětí nejlépe pře-
dává ve společenství vrstevníků a zapo-
jením do nějaké farní aktivity. Proto děkuji 
všem, kdo podporujete službu ministran-
tů a nabízíte své síly k jejich formaci. Bohu-
žel nám chyběla péče o děvčata. Inicioval 

jsem proto vznik již dvou schol. Na farním 
táboře se scholisti mohli namotivovat pro 
další činnost. Bohužel ale není ve farnosti 
nikdo, kdo by se jim nadále systematicky 
věnoval. Vezměme to, prosím, jako součást 
postního zamýšlení.

Oslavy
Jako křesťané jsme přijati 

do rodiny Božích dětí. To zna-
mená, že i my jsme přijali 
Boha do rodiny. Když tedy 
slavíme narozeniny, svátek 
nebo dokonce nějaké jubi-
leum, je nanejvýš dobré do oslav zařadit 
i mši svatou. Je hezké se setkat při obědě 
nebo večeři se svými blízkými, ale je tady 
ještě někdo důležitější. Svatý Don Bosco 
řekl o mši svaté: „Když jdete na mši svatou, 
děláte to největší, nejsvětější a nej-
slavnější pro Boha a nejužitečnější pro vaši 
duši.“ A kdyby v daný den mše svatá neby-
la, využijeme tu „včerejší nebo zítřejší“. 
A pokud se jedná o významnější jubileum, 
kulatiny, Stříbrnou či Zlatou svatbu, spoj-
me tuto událost i s úmyslem mše svaté, 
ideálně nedělním. Když dáte vědět včas, 
určitě najdeme neděli blízko vaší oslavy. 
Zde také připomínám, že výročí svatby 
mohou být spojena s obnovou manžel-
ských slibů a speciálním požehnáním. 
K tomu je vhodné využít „hrubou“ mši sva-
tou, po které nemusím ihned odjíždět, 
a tak se může uskutečnit daný obřad.

Úmysly jmenovců
Určitě jste si všimli, že někteří farníci 

daného jména mají společný úmysl mše 
svaté. Například Františky, Anny, Marie, 

Výzvy, úkoly, informace
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Ludmily… Josefové či Antonínové. Je to 
krásné, jak píšu výše, když své jmeniny, 
stejně jako narozeniny spojíme se sla-

vením nejsvětější oběti. Proč by ale někte-
rá jména měla být opomíjena? Chci na-
bídnout a pobídnout, aby i další sou-
jmenovci měli možnost v den jejich patro-
na společně oslavit. Proč by nemohli slavit 
mší svatou třeba Petrové, Janové, Alžběty 
nebo Lucie? Nejde o to, zda je dané jméno 
ve farnosti hojně zastoupeno. Stačí, když 
se domluví dva nebo tři a dohodnou si ter-
mín.

Noví členové pastorační rady
Jak už bylo 

řečeno při ně-
kterých boho-
službách, došlo 

ke změně tří členů pastorační rady. Orel vy-
měnil svého delegáta. Nyní jej zastupuje 
Ing. Ondřej Blažek. V loňském roce opustili 
pastorační radu dva členové (Mgr. Jaroslav 
Šiler a Marie Kuřimská), které nahradily 
Mgr. Eva Ertlová a Mgr. Marcela Šilhaví-
ková. Všem vyprošujme potřebné dary Du-
cha Svatého.

Ticho
Ticho je důležité nejen 

v postní době. Má své místo 
v modlitbě i v liturgii mše sva-
té (to jsme rozebírali v Klíči 
pro dobu postní a velikonoční 
2022). Pár bodů k umění ticha 
naleznete na straně 7. Zde chci ale připo-
menout důležitost alespoň 5 minut ticha 

před začátkem mše svaté. Je důležitá 
společná modlitba před ní. Ale pak je třeba 
se ještě více ztišit, aby mohlo zaznít to nej-
důležitější. Stejně tak využívejme i čas zti-
šení po mši svaté. Nechejme v sobě doznít 
její liturgii.

Nevezmeš jména Božího nadarmo
Když se řekne toto Boží 

přikázání, všichni si před-
staví známé „braní Božího 
jména“. I tento nešvar si 
můžeme v postě uvědo-
mit a vědomě ho proměnit třeba ve 
střelnou modlitbu. Ale více mám na mysli 
jiné braní Božího jména jen tak ze 
setrvačnosti. A to je tehdy, kdy Bohu při 
křtu slibujeme výchovu svých dětí. Přijímá-
me dar a souhlasíme s tím, že bude 
v úrodné půdě. Jsem si plně vědom ná-
ročnosti dobré výchovy v současných pod-
mínkách. Milí rodiče, máte můj obdiv. 
Přesto chci připomenout, že není v lid-
ských silách (vašich silách) vysvětlit vše, co 
mohou děti pochopit v kruhu svých kama-
rádů v hodinách náboženství. Někdy jsou 
skupiny složené i z těch, kteří se neznají, 
ale to není důvod to vzdát. Už teď pro málo 
přihlášených není možno otevřít třídy pro 
danou skupinu. Časem budou podmínky 
ještě složitější. Vše ale opět záleží na rodi-
čích. Veďte, prosím, děti k tomu, že ná-
boženství není volba něčeho navíc, ale 
samozřejmá součást výchovy, kterou jsme 
slíbili při samotném křtu.

Mše svaté pro děti
Abychom příští generaci ještě více po-

mohli, máme každý pátek mši svatou pro 
děti, hlavně pro školáky, kde se snažíme 
něco nabídnout každé věkové skupině. 
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Jsou to témata pro 
děti prvního i druhé-
ho stupně. Ba 
dokonce i dospělí 
mohou pochopit ne-
jednu duchovní zá-
konitost. Proto zvu i rodiče a prarodiče, kte-
ří mohou na dané téma navázat v domá-
cím prostředí. Využívejme toho.

Postní aktivity
Spolu s pastorační radou jsme v obou 

našich kostelích připravili postní úkoly pro 
děti, mládež i dospělé. Děti si mohou vylo-
sovat úkol na barevném papíře, dospělí na 
bílém. Po splnění dané aktivity si vzadu 
v kostele můžete nalepit jedny stopy na 
cestu Jeruzalémem. Pro každý postní tý-
den je vyhrazena jedna část cesty. Děti 
mají stopy opět barevné, mládež a dospělí 
bílé.

Využijme i další postní nabídky: mše 
svaté ve všední dny, postní duchovní 
obnovu (v sobotu 15. března), křížové 
cesty v neděli. Je možné využít i materiály 
kolegy P. Petra Hofírka s názvem Postní 
kapky (postnikapky.cz) nebo křesťanskou 
filmovou platformu Filmana (filmana.cz).

Před několika týdny jsme si při páteční 
mši svaté představili maskota Jubilejního 
roku – postavičku Luce. Každý postní pátek 
nás s dětmi čeká jeden její příběh.

Na společný čas se těší
P. Ladislav

Naděje se totiž rodí z lásky a stojí na lásce,
která tryská z Ježíšova srdce probodeného na kříži:

„Neboť jestliže jsme s Bohem byli usmířeni smrtí jeho Syna v době,
kdy jsme s ním byli ještě znepřáteleni,

tím spíše – po usmíření – budeme zachráněni jeho životem“ (Řím 5,10).
papež František, Spes non confundit

Jménem svým i redakční rady přeji a vyprošuji naději
do těchto jubilejních Velikonoc.

P. Ladislav
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Pastorační plán 2025

Tříkrálová sbírka
sobota 11. 1. 2025
Představení prvokomunikantů
neděle 2. 2. 2025 při hrubé mši svaté
Farní karneval
neděle 9. 2. 2025 na farním domečku
Popeleční středa
5. 3. 2025
Postní duchovní obnova (nejen) pro 
lektory
sobota 15. 3. 2025
Pomazání nemocných
čtvrtek 10. 4. 2025 – Míkovice, pondělí 
14. 4. 2025 – Kunovice
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
20. 4. 2025, při vigilii bude křest dospě-
lého

Farní pouť – Skalka a Budkov (Slo-
vensko)
sobota 26. 4. 2025
Noc kostelů
pátek 23. 5. 2025 (farní kostel)
První svaté přijímání
první svátost smíření – 31. 5. 2025,
první svaté přijímání – 1. 6. 2025
Slavnost Těla a Krve Páně, poděkování 
za 25 let kněžství pana faráře
neděle 22. 6. 2025
Patrocinium farnosti, Farní den
neděle 29. 6. 2024, koncert kapely Good 
Work
Národní pouť na Velehradě
sobota 5. 7. 2025
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Tábor pro ministranty a scholu
13. – 19. 7. 2025
Pouť na Svatý Antonínek
neděle 10. 8. 2025 (v 15.00 hodin mše 
svatá)
Děkanátní pouť za duchovní povolání 
a obnovu rodin na Velehradě
23. 8. 2025
Žehnání dětem, mládeži a pedagogům
pátek 12. 9. 2025 (při večerní mši svaté)
Hody Míkovice (slavnost Posvěcení 
kaple)
neděle 21. 9. 2025

Hody Kunovice (slavnosti Posvěcení 
kostela)
neděle 28. 9. 2025 + sobotní mše svatá
Adorační den
čtvrtek 2. 10. 2025
Dušičková pobožnost
neděle 2. 11. 2025
Patrocinium kaple v Míkovicích
neděle 16. 11. 2025
Začátek nového liturgického roku
neděle 30. 11. 2025

Autoři fotografií a ilustrací:
Adobe Stock: 2, 3, 4, 13, 14, 20
Člověk a víra – Ondřej Mléčka: 7
Josef Fojta: titulní strana

P. Ladislav Kunc: 5, 7, 9, 10, 11, 12
Tokidoki, Simone Legno: 4, 20
Petr Turčinek: 6
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U papeže Františka

Požehnání v křehkosti – papež 
František se v nemocnici přibližuje ke 
všem trpícím

Papež František je od poloviny února 
hospitalizován na římské klinice Gemelli 
kvůli zápalu plic. Třetí neděli, kterou kvůli 
pobytu v nemocnici nemohl na Svatopetr-
ském náměstí vést modlitbu Anděl Páně, 
při níž se spojuje s poutníky v Římě 
a prostřednictvím přenosů i s lidmi z ce-
lého světa, rozeslal alespoň písemné 
pozdravy a také zamyšlení. V něm nezmi-
ňuje stav svého těla, ale píše o své duši, re-
spektive o pocitech a vjemech, které 
ho v době nemoci provázejí.

Především vnímá silný pocit vděčnosti, 
zejména vůči těm, kteří mu v nemoci po-
máhají: lékařům a zdravotníkům, kterým 
„děkuji za pozornost, s níž se o mě starají“. 
František dále říká, že tento okamžik proží-
vá jako „požehnání“, které mu bylo dáno 

tím, že se svěřil Bohu a sdílí své utrpení 
s tolika zkoušenými lidmi z celého světa.

„V srdci cítím „požehnání“, které se 
skrývá v křehkosti, protože právě v těchto 
chvílích se učíme ještě více důvěřovat Hos-
podinu; zároveň děkuji Bohu, protože mi 
dává příležitost sdílet na těle i na duchu 
stav tolika nemocných a trpících lidí.“

Svatý otec vyjadřuje i velkou vděčnost 
„za modlitby, které stoupají k Bohu ze srdcí 
tolika věřících z mnoha částí světa: cítím 
veškerou vaši náklonnost a blízkost a v této 
konkrétní chvíli se cítím jakoby nesen 
a podporován celým Božím lidem. Děkuji 
Vám všem! I já se za Vás modlím, a mod-
lím se především za mír.“

Nezapomínejme tedy vzpomenout 
v modlitbě na papeže Františka a připojit 
se také k jeho prosbám za mír ve světě.

Stanislava Fojtová
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Začali jsme s modlitbou breviáře, 
konkrétně s částí, kterou nazýváme Ve-
černí chvály nebo také Nešpory. Tu nyní 
spojujeme se mší svatou téměř každou 
středu.

Co je to breviář?
Když se zeptáte někoho staršího, možná 

vám odpoví, že to je taková těžká kniha, 
kterou není jednoduché nosit jen tak 
u sebe. Ano, tato tlustá kniha je „denní 
modlitba církve“ nebo také „liturgie 
hodin“ nebo hovorově „breviář“. Tato mod-
litba prošla v historii dlouhým vývojem. 
Nejprve se ji modlili řeholníci a kněží, poz-
ději byla rozšířena i mezi laiky. A to zvláště 
díky zjednodušení po Druhém vatikán-
ském koncilu. Jeden z názvů – liturgie 
hodin vyjadřuje rozdělení modlitby do 
různých částí dne. Dříve jich bylo sedm 
denních a jedna noční. Současné rozdě-

lení má pět částí, přičemž mnohé řeholní 
společenství zůstávají u původního rozdě-
lení. Nejdůležitější části jsou dvě: ranní 
chvály (laudy) a večerní chvály (nešpory).

Tyto modlitby jsou tvořeny především 
žalmy a dalšími biblickými čteními. Spolu 
s nimi obsahuje hymny, vybrané texty sva-
tých a další modlitby. Breviář v tištěné 
podobě má i několik svazků. Je třeba znát 
jeho průběh, proto v katolických periodi-
cích vycházely seznamy stran, kde je 
možné danou část modlitby najít. Pro 
všechny, které v modlitbě breviáře brzdil 
strach z listování nebo tloušťka modlitební 
knihy, se staly vysvobozením chytré mobi-
lní telefony. Díky algoritmu dané aplikace 
najdete kompletní modlitbu na daný den 
i denní dobu a nemyslíte na nic jiného než 
na vlastní obsah. Kdo by se snad chtěl 

Liturgie našeho života

breviář
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modlit v latině či některém světovém jazy-
ce, není problém.

Zatímco biskupy, kněze a jáhny kano-
nické právo k modlitbě breviáře zavazuje, 
všem ostatním katolíkům se soukromá 
nebo společná modlitba breviáře 
naléhavě doporučuje.

Breviář ve mši svaté
A právě proto jsme se rozhodli alespoň 

jednou týdně jednu část liturgie hodin za-
řadit do běžného farního programu. Jak je 
ale možné spojit mši svatou s modlitbou 
nešpor? Jaké části mají nešpory? Hymnus, 
tři žalmy, úryvek z Písma svatého, kan-
tikum Panny Marie (Lk 1,46-55), přímluvy, 
modlitbu Páně, závěrečnou modlitbu a 
požehnání. Jak vidíme, většinu z toho ob-
sahuje i mše svatá. Stačí tedy do ní vložit 

modlitbu tří žalmů (v úvodu) a po svatém 
přijímání ještě kantikum Panny Marie. To 
můžeme recitovat nebo ho časem zazpívá-
me pomocí písně v Kancionálu (813AB).

Jak už jste si mohli všimnout, většina 
textů v breviáři je dělená do veršů, upro-
střed nichž je znak hvězdičky (*). To je 
místo, kde se má zastavit. Tak jako vozidlo 
zastaví na „stopce“ a musí se rozhlédnout, 
zaměřit svou pozornost, tak i člověk, který 
se modlí. Musí se zastavit, aby vyslovovaný 
text jen tak neprotekl ústy a hlavou, ale 
abychom ho správně uchopili. Také má ta-
kové zastavení přínos v tom, že se 
společná modlitba hezky sjednotí, uspořá-
dá, že si každý „nerazí“ to své tempo. Přeji 
všem radost z breviáře při středečních 
mších svatých i v osobním životě.

P. Ladislav

Breviář najdete také na stránkách breviar.cz
nebo stáhnete jako aplikaci pro Android a iOS.
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5 bodů ke zvládnutí umění ticha



Adorace

Někdy se lidé ptají, co dělat při adoraci. Že by chtěli adorovat, ale neví si rady 
s dlouhým tichem. I když z praxe církve víme, že i ticho s Pánem může být přínosné, 
a tedy být modlitbou, nabízím touto cestou pár bodů, od kterých se můžeme při adora-
ci myšlenkově odrazit. Nejprve varianta, kdy se zastavíme před svatostánkem na 5 – 15 
minut. Z druhé strany je nabídka, jak prožít třeba i hodinovou modlitbu. Stránku si mů-
žete z časopisu vystřihnout a mít někde při ruce.

Zastavení u svatostánku
Uvědomím si, že Bůh má o mě zájem. I když mě zná lépe než já sám sebe, ptá se:
Z čeho máš radost?
Smutek?
Strach?
Co tě tíží?
Co potřebuješ odpustit nebo uzdravit?
Proč se Bůh ptá? Protože respektuje naši svobodu. Přichází se svou láskou a mocí jen 

tam, kam ho pozveme a pustíme.
Když Bohu odevzdáme vše, co prožíváme, ptejme se, co nám chce říci on. On mluví 

skrze vnuknutí, Písmo svaté, různá znamení a události. Učme se ho vnímat.



Hodinová adorace
Je spousta možností, jak prožít hodinu před Nejsvětější svátostí. Toto je jedna 

z možností. K jednotlivým částem jsou k výběru také biblické texty. Příp. Kanci-
onál. Časový rozvrh je jen orientační.

Prvních 5 minut
Uvědomím si, že Pán na mě čeká. Poprosím Ducha Svatého, aby mi po-

mohl dobře využít čas. Pak Bohu řeknu, že mu věřím, důvěřuji a že ho toužím 
milovat. Mohu použít i některou z modliteb k Duchu Svatému.

Dalších 10 minut
Adorace je modlitba klanění. Klaním se Bohu. Představím si Boží velikost 

a slávu. A zároveň Ježíše, který jako můj přítel sedí vedle mě.
Mohu se pomodlit Te Deum. Texty v Písmu svatém: Ex 33,18-23; Pís 2,8-17; 

Mt 2,1-11; Jan 1,1-18; Kol 1,15-20; Flp 2,6-11.
Dalších 10 minut
Zpytuji svědomí. Co v mém životě nebylo dobré? Není to moje láska 

k Bohu, která zachraňuje, ale Boží láska ke mně. Jak mohu činit pokání?
Texty v Písmu svatém: 1Kor 13,4-7; Kol 3,5-10; 1Tm 1,12–17; Jak 3,2-12; 

1J 1,5-2,6; Kající žalmy: 6, 32, 38, 51, 102, 130, 142.
Dalších 15 minut
Rozjímám o tom, jak Bůh jedná. Mohu uvažovat nad zastaveními křížové 

cesty nebo tajemstvími růžence. Přečtu si krátký úryvek z evangelia. Před-
stavím si danou scénu. Všimnu si Ježíšových reakcí. Přemýšlím nad tím, jak se 
tato pasáž vztahuje na můj vlastní život.

Příštích 10 minut
Vyjádřím vděčnost za všechny Boží dary, za to, že jsem, za to že mě za-

hrnuje svou láskou.
Texty v Písmu svatém: Gen 1; Gen 8,15-22; Job 1,13-22; Dn 3,46nn; 

Mt 6,25-34; Lk 17,11-19; Žalmy: 8, 65, 66, 100, 111.
Dalších 5 minut
Prosím Boha za to, co potřebuji já a ostatní. On je králem vesmíru. Vše je 

v jeho rukách. Budu prosit za svou rodinu, přátele, spolužáky, kolegy, trpící, 
chudé, nemocné, za ty, kteří ztratili víru. Poprosím také za papeže a celou 
církev.

Posledních 5 minut
Dám si předsevzetí, že budu jednat podle osvícení Duchem Svatým. Zvo-

lím něco uskutečnitelného z toho, co jsem si při modlitbě uvědomil. Poprosím 
Matku Boží o pomoc.



Již dvakrát jsme v naší farnosti sbírali batohy na-
plněné školními pomůckami pro nejchudší děti světa. 
V roce 2019 se sešlo 41 batohů a o dva roky později 
24, což jsou dvě plné třídy!

Co je Mary's Meals (v překladu Mariino jídlo)?
Je mezinárodní, nestátní, charitativní organizace 

s křesťanskými hodnotami, která bojuje proti hladu 
tím, že pokud dítě chodí do místní školy, dostane tam 
jedno jídlo (nejčastěji hrnek kaše s vitamíny a minerá-
ly). Často je to jejich jediné jídlo za ten den. Tak řeší 

dvě nejzákladnější podmínky pro 
nynější i budoucí vymanění se z největší 
bídy. Dítě je motivované chodit do školy 
a člověk se základním vzděláním se 
dokáže o sebe i svou rodinu lépe posta-
rat a má větší možnosti. Za roky fungo-
vání mají ohromné výsledky.

Je velmi efektivní, praktická a nízkonákladová. Jedno jídlo ve škole stojí 3 Kč. Za celý 
školní rok je to pouhých 550 Kč. Celý provoz zajišťují dobrovolníci, provoz české pobo-
čky, všechny propagační materiály (tiskoviny, trička aj.) je z jiných sponzorských zdrojů. 
Proto 100 % jakékoliv darované 
částky jde přímo na účel MM – 
na jídlo do škol. To ji dělá zcela 
výjimečnou! Když tedy veškeré 
vybrané peníze jdou na jídlo, je 
potřeba od milých dárců sehnat 
i školní pomůcky.

Co dát do batohu?
Batoh může být použitý, ale funkční. Přiložený seznam může-

te vystřihnout, „odfajfkovat“ a přivázat k batohu pro lepší pře-
hled při pozdějším třídění a rozdávání. Ideálně pro věk 4–13 let.

Batůžky budeme sbírat do konce září. Je proto dostatek času 
k získání potřebných věcí, ale i oslovení spolužáků, aby se přida-
li. Odkládat je můžete mně nebo vzadu do kostela (např. pod 
stojan s časopisy).

Bohužel i v dnešní době a přes snahu 
komunikovat s vládami

je hlad nejčastější příčinou úmrtí.
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Sběr batohů potřetí s Mary’s Meals

Více než 67 milionů dětí na světě hladoví
a nechodí do školy. Aby přežili,

musí pracovat nebo žebrat.



Jak se jinak zapojit?
• modlitbou (ve farním kostele u časopisů je modlitba za MM)
• finančně – hotovost (kdykoliv mně nebo někomu z rodiny), na účet, QR kód, dár-

kový poukaz, e-shop (kaše, která se vydává ve školách, trička, kšiltovky, nákrčník 
s logem, přírodní svíčky Rozvoněno aj.)

• osvětou – oslovit přátele, rodiče, školy (děláme prezentaci ve školách: ZŠ, SOŠ, VŠ)
• darování jakýchkoliv pomůcek ze seznamu (propisky, sešity, bloky, letní boty, teni-

sák...)
• jakékoliv vlastní výrobky – pokud někdo vyrábíte např. dekorační, praktické i trvan-

livé věci (čaje, kosmetika aj.) můžete nám je nabídnout. Prodávají se pak za 
dobrovolný příspěvek několikrát za rok na různých jarmarcích. Celý výtěžek jde 
samozřejmě na účel MM.

Předem moc děkuji a těším se na spolupráci.
Monika Hanáčková
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Doporučujeme
ke zhlédnutí:

Child 31

Ovoce Međugorje
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 neděle 9. 3. 1. neděle postní
 14.30 K – křížová cesta (P. Ladislav)
 14.30 M – křížová cesta

pondělí 10. 3.
 19.00 K – přípravné setkání pro prvokomunikanty a rodiče,
  téma: Křest, modlitba a odpuštění (na farním domečku)
 sobota 15. 3. 
  K – Postní duchovní obnova nejen pro lektory

ranní mše svatá nebude
 9.00 přednáška pro lektory (na farním domečku)
 10.00 adorace a příležitost ke svátosti smíření (v kostele)
 11.00 mše svatá (v kostele)
 neděle 16. 3. 2. neděle postní
 14.30 K – křížová cesta (ministranti)
 14.30 M – křížová cesta (P. Ladislav)
 středa 19. 3. Slavnost sv. Josefa
 18.00 K – mše svatá ze slavnosti
 neděle 23. 3. 3. neděle postní
 10.30 K – mše svatá (první skrutinium)
 14.30 K – křížová cesta (rodiče prvokomunikantů s dětmi)
 14.30 M – křížová cesta
 pondělí 24. 3.
 18.00 K – mše svatá ze slavnosti Zvěstování Páně
 neděle 30. 3. 4. neděle postní
  (v noci proběhne změna na letní čas)
 10.30 K – mše svatá (druhé skrutinium)
 14.30 K – křížová cesta (pastorační rada)
 14.30 M – křížová cesta
 neděle 6. 4. 5. neděle postní
 10.30 K – mše svatá (třetí skrutinium)
 14.30 K – křížová cesta (schola, zpěváci, hudebníci)
 14.30 M – křížová cesta

Program
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Program

 pondělí 7. 4. 
 19.00 K – přípravné setkání pro prvokomunikanty a rodiče,
  téma: Poslední večeře
 čtvrtek 10. 4.
 16.00 M – příležitost ke svátosti smíření u cizích zpovědníků
 18.00 M – mše svatá se společným udílením pomazání nemocných
 pátek 11. 4.

18.00 K – mše svatá
 19.00 K – křížová cesta městem (mládež)
 neděle 13. 4. Květná neděle

odevzdávání schránek Postní almužny v kostele
 14.30 K – křížová cesta (modlitební společenství)
 14.30 M – křížová cesta
 pondělí 14. 4.
 16.00 K – příležitost ke svátosti smíření u cizích zpovědníků
 18.00 K – mše svatá se společným udílením pomazání nemocných
 čtvrtek 17. 4. Zelený čtvrtek
 18.00 K – mše svatá na památku večeře Páně – začíná Velikonoční třídení
 pátek 18. 4. Velký pátek

18.00 K – památka umučení Páně
 sobota 19. 4. Bílá sobota

dnes církev bdí na modlitbách u Kristova hrobu
 20.00 K – mše svatá – obřady velikonoční vigilie, při níž pokřtění 

slavnostně obnoví své křestní sliby
 neděle 20. 4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

7.30 K – mše svatá
 9.00 M – mše svatá
 10.30 K – mše svatá
 pondělí 21. 4. Pondělí v oktávu velikonočním

7.30 K – mše svatá
 9.00 M – mše svatá
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Program

pátek 16. 5.
 17.00 K – přípravné setkání pro prvokomunikanty a rodiče,
  téma: Svátost smíření a mše svatá
 18.00 K – mše svatá s májovou pobožností pro děti

pátek 23. 5.
  K – Noc kostelů
 18.00 K – komentovaná mše svatá (nejen) pro prvokomunikanty

po mši svaté další program Noci kostelů
 neděle 1. 6. 7. neděle velikonoční

7.30 K – mše svatá
 9.00 M – mše svatá
 10.30 K – mše svatá se slavností prvního svatého přijímání
 neděle 22. 6. Slavnost Těla a Krve Páně
 8.00 M – mše svatá
 9.30 K – mše svatá na poděkování za 25 let kněžství, po ní následuje 

eucharistický průvod
 neděle 29. 6. Slavnost sv. Petra a Pavla, oslava patrocinia farnosti, Farní den

7.30 K – mše svatá
 9.00 M – mše svatá
 10.30 K – mše svatá

Tento program obsahuje výčet těch nejdůležitějších bohoslužeb 
a akcí. Ostatní budou sděleny v ohláškách.

  K – koná se v Kunovicích, M – koná se v Míkovicích



Postní duchovní obnova
nejen pro lektory
sobota 15. března 2025

9.00 hodin přednáška pro lektory na farním domečku
pro všechny v kostele:

10.00 hodin adorace a příležitost ke svátosti smíření
11.00 hodin mše svatá

Každý postní pátek
na mši svaté (nejen) pro děti

nás čeká setkání s Luce (čti Lůče).
Kdo ji ještě nezná,

podívejte se na její představování:


